# 宁波慈星股份有限公司 关于为客户提供买方信贷担保、融资租赁业务担保 的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

# 一、担保情况概述

宁波慈星股份有限公司(以下简称"公司")于2024年4月10日召开第五届董事会第九次会议、于2024年5月6日召开2023年度股东大会,审议通过了《关于为客户提供买方信贷担保、融资租赁业务担保的议案》,为促进公司横机业务的发展,解决信誉良好且需融资支持的客户付款问题,同意公司及子公司(以下简称"卖方")与合作银行开展买方信贷业务、与融资租赁公司开展融资租赁业务,即对部分信誉良好的客户(以下简称"买方")采用"卖方担保买方融资"或"融资租赁担保回购"的方式销售产品,以买方、卖方签订的购销合同为基础,在公司或公司子公司提供连带责任保证、担保回购的条件下,银行或融资租赁公司向买方提供用于向卖方采购货物的融资业务。根据业务开展情况,在买方向公司及公司子公司提供反担保措施的前提下,公司及公司子公司拟向买方提供累计金额不超过80,000万元人民币的买方信贷担保、融资租赁业务担保,在上述额度内可滚动使用,担保有效期为自公司2023年度股东大会审议通过之日起至公司2024年度股东大会召开之日止。具体内容详见刊登在巨潮资讯网的《关于为客户提供买方信贷担保、融资租赁业务担保的公告》(公告编号: 2024-013)。

#### 二、担保进展情况

近日,公司客户淅川县卓凡服饰有限公司(以下简称"卓凡服饰")向公司购买电脑针织横机设备,并向浙商银行股份有限公司宁波慈溪支行(以下简称"浙商银行")申请办理买方信贷业务,浙商银行为卓凡服饰提供借款756,000元,公司对上述业务提供连带担保责任。上述担保属于经审议通过的担保事项范围内。

### 三、被担保人基本情况

被担保人名称: 淅川县卓凡服饰有限公司

成立日期: 2024-01-25

注册地:河南省南阳市淅川县上集镇园区路西段苏平酒店对面88号

法定代表人: 唐延志

注册资本: 10万元

经营范围:一般项目:服饰制造;服装制造;劳动保护用品生产;服装辅料制造;服装辅料销售;服装服饰批发;服装服饰零售;面料纺织加工;针织或钩针编织物及其制品制造;家用纺织制成品制造;汽车装饰用品制造;产业用纺织制成品制造;绣花加工;鞋制造;鞋帽零售;鞋帽批发;箱包制造;箱包销售;皮革制品制造;特种劳动防护用品生产;棉、麻销售;针纺织品销售;针纺织品及原料销售;日用品销售;皮革销售;再生资源回收(除生产性废旧金属);劳务服务(不含劳务派遣)(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)

担保金额: 756,000元

担保期限:2年

反担保措施:第三方作为卓凡服饰的反担保人,愿意用其全部资产承担连带担保责任。

截至2024年5月31日(未经审计),卓凡服饰总资产6,320,592.51元,负债3,745,417.45元,与公司及子公司不存在关联关系。

上述客户不是失信被执行人。

本次实际发生的买方信贷担保业务是在前期公司与浙商银行签署的《最高额保证合同》基础上开展办理的,公司与浙商银行在前述协议上落实相关担保手续。

#### 四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

- 1、截至披露日,公司为买方信贷担保、融资租赁业务担保的总额度为不超过人民币 80,000 万元,对控股子公司的担保额度总金额为不超过人民币 30,000 万元。
- 2、截至披露日,公司实际提供担保总余额为 21,166.53 万元,占公司最近一期经审计归属于母公司净资产的 7.16%。其中:公司对买方信贷业务提供对外担保余额为 12,248.49 万元,对融资租赁业务提供对外担保余额为 5,118.04 万

元,合计对外提供担保余额为 17,366.53 万元,占公司最近一期经审计归属于母公司净资产的 5.87%;公司对控股子公司提供担保余额为 3,800 万元,占公司最近一期经审计归属于母公司净资产的 1.29%。

3、截至披露日,被担保客户东莞市文乐服装有限公司及海阳锦源企业发展有限公司还款出现逾期,公司履行担保责任,代为偿还剩余融资本息及相关费用合计 3,461,628.89 元。目前公司资金流动性良好,上述担保责任对公司资金流动性影响较小。公司将按照相关规定及协议约定向东莞市文乐服装有限公司和海阳锦源企业发展有限公司及其担保人进行追偿,及时回笼资金,维护公司及全体股东的合法权益。

截至披露日,除东莞市文乐服装有限公司及海阳锦源企业发展有限公司外, 公司及子公司不存在其他逾期担保及涉及诉讼担保的情况。

## 五、备查文件

1、相关协议文本。 特此公告。

> 宁波慈星股份有限公司 董事会 2024年7月2日